recho dice: Nullus prima tonsura initiatuus, aut etiam in minoribus ordinibus constitutus ante decimum quartum annum beneficium possit obtinere. Is etiam priuilegio fori non gaudeat, nisi beneficium Ecclesiasticum habeat; aut Clericalem habitum ac tonsuram deferens aliqui Ecclesiae de mandato Episcopi inficiat, vel in seminario Clericorum, aut in aliqua schola, vniuersitate de licentia Episcopi, quasi in via ad maiores ordines suscipiendo versetur. Ninguno goze del priuilegio de el fuero sin tener ordenes, o beneficio, ó trae habitu decente, ó assignado, a el servicio de alguna Yglesia por mandado del Obispo.] Ita illi num. 47. & sequent. vbi pro hac opinione præter Suarez citat Ceallos, Pereiram. Cutellum & Vegam. Quintidò, [que fuera absurdo grande; y contra derecho hazer iuez a el Obispo en los delitos de sus familiares ex l. qui iurisdictioni, ff. de iudicio] vbi Vlpianus ait, Qui iurisdictioni praedit neque sibi ius dicere debet; neque vxori, neque liberis suis, neque libertis, neque ceteris quos secum habet; ita num. 42. Sextidò affert, numer. 43. cedulam Regis Ferdinandi & Isabellæ, in qua clare statuitur familiares Prelatorum esse subiectos potestati seculari. Et tandem septimò assertit in n. 29. si familia Laica Episcoporum gaudere priuilegio fori, diminueretur quā plurimum potestas Regis, & esset contra bonum & pacem publicam propter delicta superdictorum. Vnde ex his præcipue fundamētis Moscosus negat mordicus familiam Laicam Episcopi gaudere priuilegio fori; & per consequens inferit (nam de hoc erat tunc questio) neque familiam Nuntij Apostolici tali debere priuilegio frui.

Sup. hoc quinto infra in Ref. 9. §. 1.

Sup. hoc sexto infra in Ref. 9. §. 2.

Ad sextum.

Sup. hoc se primo infra in Ref. 10.

Sup. hoc sup. in tr. 2.

Ref. 23. §. vi.

## RESOL. II.

*Proponuntur fundamenta affirmativa sententia?  
Et docetur, quod quidquid potest Episcopus in sua Diœcesi respectu iurisdictionis, potest Legatus in sua Provincia?*

*Imo, Legatus est super omnes Ordinarios tanquam Summi Pontificis vices gerens?*  
*Et explanatur ex autoritate plurimorum Doctorum familiam Laicam Episcoporum gaudere priuilegio fori, & nullatenus posse à iudice seculari indicari tā in Criminalibus, quam in criminalibus? Ex p.6. tr.2. ref. etiam 2.*

**S**ed his non obstantibus ego puto familiam Laicam Nuntij Apostolici gaudere priuilegia

gio fori, quia in Provincia sua habet iurisdictionem ordinariam, quam habet Episcopus in sua Diocesi, probat Fagundez in *Decalog.* tom. 1. lib. 2. cap. 41. n. 22. Suarez de *Relig.* tom. 2. lib. 6. de *voto*, cap. 10. num. 10. Gomez in *Bullam Cruciate*, clausul. 19. num. 61. Merolla in *Theolog.* Moral. tom. 3. *disputat.* 7. cap. 5. *difficil.* 8. dub. 21. num. 491. Molina in *Institia*, tratt. 5. *disput.* 9. num. 7. Gutierrez in *Can. quaest.* lib. 1. cap. 11. num. 5. Gonzales in *Regul.* 8. *Cancellar.* gloss. 21. numer. 36. Azorius part. 2. lib. 2. c. 27. *quaest.* 5. Gratianus in *disceptat.* *forens.* cap. 226. num. 2. & 3. Sanchez de *Matrimonio*, libr. 1. *disput.* 28. num. 27. & lib. 8. *disput.* 28. numer. 4. Abbas in cap. 1. de *offic.* *legat.* num. 2. & 3. Ancharanus cap. 1. in fine s. num. 5. de *translat.* Barbatius de *Cardinal.* Legat. *quaest.* n. 17. & alij communiter: & ideo exerceit omnium quae per Ordinarios exercent ratione ordinaria potestatis, ut patet ex Abbate in *cap. quod translat.* *de offic.* *legat.* num. 9. & alii quos citat & sequitur Fragitus in *Regin. Christ.* *Riepublica.* p. 1. lib. 5. *disput.* 13. num. 67. Vnde Calderinus *confi.* 11. docet, quod quicquid potest Episcopus in Diocesi respectu iurisdictionis potest Legatus in sua Provincia. Imo Legatus est super omnes Ordinarios tanquam Summi Pontificis vices gerens ex *cap. 2. de legat.* in 6. & ibi Doctores communiter. Ergo sicut familia Laica Episcopi gaudet priuilegio fori, ita & fortiori Nunci Apostolici gaudere debet. Et ideo tota difficultas est. An familia Episcopi tali gaudet priuilegio: nam Moscosus negat, vt vobis est. Sed propterea contraria sententiam am plectendam esse existimo, quam Cardinalis Tusclus tom. 3. litera E. *concluſ.* 27. n. 21. Iulius Clatus in *prax.* *criminal.* & *finali.* *quaest.* 35. n. 18. Joannes de Monte Sperello penes *Calcaneum confi.* 72. Gratianus *decif.* Mar. 233. numer. 2. Capitius dec. 22. num. 1. Suarez in *Thesano* *recepit.* *sentent.* *ver.* *Clericus.* num. 129. & Farinacius *quaest.* 8. num. 40. communem vocant; & ita reuera est, ut patet tam inter recentiores quam veteres: vnde vobis est mihi hic per extensum apponere omnes Doctores qui illam tenent. Et hi sunt praepter supra dictos.